公立中学生保護者 様

奈良県教育委員会事務局

高 校 教 育 課 長

中学校・義務教育学校関係者対象

「中学生の高校進学のための県立高校特色・魅力説明会」

の開催について

このことについて、中学生の保護者の皆様に県立高等学校への理解を深めていただくため、県立高等

学校が自校の特色や魅力を発信する機会を設け、中学生の進路選択の幅を広げるとともに適切な進路選

択の一助とすることを目的として開催します。

つきましては、参加を希望される中学生保護者様は、下記のとおり申し込んでください。

なお、会場の座席数の都合上、参加は各家庭１名とし、定員は 600 名とします。参加申込数が定員を

満たした場合は受付を終了します。

記

 １ 日  時：令和７年６月８日（日）９：00～13：00

 ２ 開催場所：奈良県立教育研究所 磯城郡田原本町秦庄 22－１

３ 対  象：令和８年度奈良県立高等学校入学者選抜受検希望の公立中学生保護者

 ４ 申込期間：令和７年５月 19日（月）9：00 ～ ６月２日（月）17：15

 ５ 申込方法：下記ＱＲコードもしくはＵＲＬより、専用フォームに必要事項を入力して送信

※当日は多数の来場者が見込まれます。駐車場は準備しておりますが、駐車台数には限りがありま

すので、あらかじめ御了承ください。

      【ＱＲコード】       【ＵＲＬ】https://forms.gle/z2LCpKD3TZRnqAxZ7

 当日のタイムテーブル等は、奈良県教育委員会ホームページ「高校教育課 高校教育」ページ内の「中

学生の高校進学のための県立高校特色・魅力説明会」でご覧いただけます。

      【ＱＲコード】       【ＵＲＬ】https://www.pref.nara.jp/17265.htm

＜担当係＞

教育改革推進係

TEL 0742-27-9853